
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

GARA TELEMATICA G02508 - Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di trasporto nazionale per campione 
animale (esentato dalla normativa ADR capitolo (2.2.62.1.5.4) a temperatura controllata della durata 
di 39 mesi - Aggiudicazione gara ed affidamento del servizio in favore della ditta TRA.SER S.R.L. 
per un importo di € 209.680,000+IVA, pari ad € 255.809,6 IVA inclusa - CIG B2DA0F3E3D 
STIPULA CONTRATTO rep. 1800/1821



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: GARA TELEMATICA G02508 - Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del 
Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di trasporto nazionale per 
campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo (2.2.62.1.5.4) a temperatura controllata 
della durata di 39 mesi - Aggiudicazione gara ed affidamento del servizio in favore della ditta 
TRA.SER S.R.L. per un importo di € 209.680,000+IVA, pari ad € 255.809,6 IVA inclusa - CIG 
B2DA0F3E3D STIPULA CONTRATTO rep. 1800/1821

PREMESSO 

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 327/24 del 12 agosto 2024 è stata indetta 
procedura di gara telematica n. GARA TELEMATICA G02508 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di trasporto nazionale 
per campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo (2.2.62.1.5.4) a temperatura 
controllata della durata di 39 mesi – CIG B2DA0F3E3D-Importo presunto € 210.000,00+IVA

che negli atti di gara è stato approvato lo schema di contratto;

che è pervenuta offerta da parte della ditta TRA.SER SRL.;

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 361/24 del 17 settembre 2024 la procedura 
è stata aggiudicata in favore di TRA.SER SRL per un importo di € 209.680,000+IVA, pari ad € 
255.809,6 IVA inclusa.

che, con successiva comunicazione inviata tramite il portale dell’Istituto (http://portaleappalti.izslt.it), 
è stato richiesta alla ditta TRA.SER SRL di produrre la seguente documentazione:

- garanzia fideiussoria, in conformità a quanto previsto dall’art. 53 del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023, n. 36;
- assolvimento al pagamento dell’imposta di bollo ai sensi dell’art. 18, co. 10 ed allegato I.4 del 
sopracitato Decreto;

VISTO

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

l’art. 18, comma 1 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in forza del quale: “Il contratto è 
stipulato, a pena di nullità, in forma scritta ai sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b), 
in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni del codice dell'amministrazione 
digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, in forma pubblica amministrativa a cura 
dell’ufficiale rogante della stazione appaltante, con atto pubblico notarile informatico oppure 
mediante scrittura privata. […]”,

PROPONE



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di dichiarare regolarmente pervenuta da parte della ditta TRA.SER SRL la documentazione 
richiesta dall’ente ai fini della stipula del contratto avente ad oggetto il servizio di trasporto nazionale 
per campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo (2.2.62.1.5.4) a temperatura 
controllata della durata di 39 mesi – CIG B2DA0F3E3D;

2. di approvare il contratto firmato digitalmente, repertorio n. rep. 1800/1821 del 25 settembre 2024, 
che costituisce allegato alla presente deliberazione e che si compone di n. 10 pagine, con l’operatore 
economico TRA.SER SRL per un importo di € 209.680,000+IVA, pari ad € 255.809,6 IVA inclusa 
IVA;

3. di dare atto che il contratto avrà decorrenza dal 1° ottobre 2024 e termine il 31 dicembre 2027;

4 di imputare la spesa sul numero di conto 300201000030 - “Spese di trasporto”.

                 Il Responsabile
Dott.ssa Silvia Pezzotti  



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: GARA TELEMATICA G02508 - Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del 
Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di trasporto nazionale per 
campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo (2.2.62.1.5.4) a temperatura controllata 
della durata di 39 mesi - Aggiudicazione gara ed affidamento del servizio in favore della ditta 
TRA.SER S.R.L. per un importo di € 209.680,000+IVA, pari ad € 255.809,6 IVA inclusa - CIG 
B2DA0F3E3D STIPULA CONTRATTO rep. 1800/1821

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “GARA TELEMATICA G02508 - Procedura ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del 
servizio di trasporto nazionale per campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo 
(2.2.62.1.5.4) a temperatura controllata della durata di 39 mesi - Aggiudicazione gara ed affidamento 
del servizio in favore della ditta TRA.SER S.R.L. per un importo di € 209.680,000+IVA, pari ad € 
255.809,6 IVA inclusa - CIG B2DA0F3E3D STIPULA CONTRATTO rep. 1800/1821”;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “GARA TELEMATICA G02508 - 
Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per 
l’affidamento del servizio di trasporto nazionale per campione animale (esentato dalla normativa 
ADR capitolo (2.2.62.1.5.4) a temperatura controllata della durata di 39 mesi - Aggiudicazione gara 
ed affidamento del servizio in favore della ditta TRA.SER S.R.L. per un importo di € 
209.680,000+IVA, pari ad € 255.809,6 IVA inclusa - CIG B2DA0F3E3D STIPULA CONTRATTO 
rep. 1800/1821” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 
conseguentemente:

1. di dichiarare regolarmente pervenuta da parte della ditta TRA.SER SRL la documentazione 
richiesta dall’ente ai fini della stipula del contratto avente ad oggetto il servizio di trasporto nazionale 
per campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo (2.2.62.1.5.4) a temperatura 
controllata della durata di 39 mesi – CIG B2DA0F3E3D;

2. di approvare il contratto firmato digitalmente, repertorio n. rep. 1800/1821 del 25 settembre 2024, 
che costituisce allegato alla presente deliberazione e che si compone di n. 10 pagine, con l’operatore 
economico TRA.SER SRL per un importo di € 209.680,000+IVA, pari ad € 255.809,6 IVA inclusa 
IVA;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di dare atto che il contratto avrà decorrenza dal 1° ottobre 2024 e termine il 31 dicembre 2027;

4 di imputare la spesa sul numero di conto 300201000030 - “Spese di trasporto”.

      Il Commissario Straordinario
              Dr. Stefano Palomba






















		2024-09-25T09:12:05+0000


		2024-09-25T12:10:57+0000


		2024-09-25T15:37:15+0000


		2024-09-25T16:04:37+0000




